Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования

«Центр развития творчества детей и юношества»

ПРИКАЗ
№ 7/1 от 27 января 2023 года

г. Оренбург

«Об утверждении перечня платных
образовательных услуг в ЦРТДиЮ»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г. №
273-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении
Правил оказания платных образовательных услуг и Уставом МАУДО «ЦРТДиЮ» и на
основании изученного спроса на платные образовательные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень платных образовательных услуг: обучение игре на гитаре;

приобщение к танцевально-музыкальной культуре дошкольника 4-х лет (приложение 1).
2. Утвердить плату за оказание платных услуг в 2022-2023 учебном году за одно

занятие (один академический час) по программам в размере:
- дополнительная общеобразовательная программа «РИТМ» - 110,00 (сто десять

рублей 00 коп.);
- дополнительная общеобразовательная программа «ВЕСНУШКИ» - 110,00 (сто

десять рублей 00 коп.).
3. Заместителю директора по МР Панченко Н.П.: организовать и обеспечить прием

граждан, желающих заказать для своих детей вышеупомянутые платные образовательные
услуги, обсуждение условий и подписание соответствующих договоров, формирование
учебных групп.

4. Заместителю директора по АХР Белевой М.Р. обеспечить подготовку помещен!ш
и необходимого оборудования и оснащения до 30 января 2023 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[feu, S-W 4% t «А

Директор МАУДО

н А *2?

С приказом ознакомлены: /fefj
Н.П. Панченко___________________________

М.Р.Белева__________ ‘у/;/______________

Е.Н.Акименко

Приложение 1
к приказу от 27.01.2023 № 07/1

ПЕРЕЧЕНЬ
платных образовательных услуг, оказываемых

муниципальным автономным учреждением дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества»

№

Наименование дополнительной
общеобразовательной

общеразвивающей программы;
направленность

ФИО педагога
возраст
обучаю
щихся

срок освоения
Кол-во
часов

в неделю

Кол-во
занятий
(учебных

часов)

1 ДООП «РИТМ», художественная.
Обучение игре на гитаре Мальцев А.П. 12-16 лет Краткосрочная

(4 месяца) 2 32

2

ДООП «ВЕСНУШКИ»,
художественная. Приобщение к
танцевально-музыкальной культуре
детей 4-х летнего возраста

Муликова А.Р. 4 года Краткосрочная
(4 месяца) 3 48